نیری، محمدیوسف و مژگان اسکندری. ۱۳۹۶. «مؤلفه‌های فکری فخرالدین ابراهیم عراقی در

غزلیات وی». *عرفان اسلامی*. س ۱۴. ش ۵۳. صص ۳۳-۱۳.

یوسف‌ثانی، سید محمود و سیدیحیی موسوی. ۱۳۹۶. «پارادکس سازش و ستیز با درد در

تصوف». *پژوهش‌نامه عرفان*. س ۹. ش ۱۷. صص ۲۵۳-۲۳۲.

References

Holy Quran.

Ansari, Khājeh Abdollah. (2003/1382SH). *Monājāt-nāme*. Ed. by mohammad Hamaseyan, 1st ed. Kerman: Xxadamāt-e Farhangī.

Attar Neyshabouri, Faridoddin. (2004/1383SH). *Tazkeratol owlīya*. Ed. by Nicholson. 2nd ed. Tehran: Asatir.

_____. (2007/1386SH). *Mosibat-nāme*. Edition and Explanation by Mohammad Reza Shafiei Kadkani. 3rd ed. Tehran: Sokhan.

_____. (2007/1385SH). *Manteqo al-teyr*. Ed. by Seyyed Sadegh Goharin. 23th ed. Tehran: Elmi Farhangi.

Baghli Shirazi, Rouzbahan. (2005/1426AH). *Mašrab al-arvāh*, Ed. by Hosseni-al Shazeli. 1st ed. Beirut: dār al-kotod Elmiye.

_____. (2014/1393SH). *Maqāmāt-e Ārefān*. Tr. by Ghasem Mirakhori. 1st ed. Tehran: Fehrest.

Dehkoda, Aliakbar. (1998/1377SH). *Loqat-nāme*, 6th Vol. 2nd ed. Thran: Tehran University.

Ebn-e 'Arabi, Mohyi al-din. (n.d.). *Al-fotūhāt-e Makkīyeh*. 2nd Vol. 1st ed. beirut: Dār-ol sāder.

_____. (2005/1384SH). *Fotūhāt-e Makkīyeh*. Tr. by Mohammad Khajavi. 7th Vol. 2nd ed. Tehran: Mowla.

Esfarayeni, Nour al-din abd al-rahman. (2004/1383SH). *Kāšef al-asrār*. With the Effort of herman lenden, Tehran: zavvar.

Esfandiar, Sabike. (2019/1398SH.) “Onsor-e Qāleb-e Dard dar Mosibat-nām”. *Sabk-šenāsī-ye Nazm va Nsr-e Fārsī*. Year 3. No. 4. Serial Number 37. PP. 207-228.

Forouzanfar, Badi' al-zaman (2007/1386 SH). *Sharh-e Masnavī-ye harīf*. 1st vol. 12th ed. Tehran: zavvar.

Ghazzali, Mohammad. (2004/1383SH). *Kimiyā-ye S'ādat*. Ed. by Khadiv jam. 11th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.

Ghazzali, Ahmad. (2006/1385SH). *Savāneh fe-al Ešq*. With the Effort of Ahmad Afshar. 3rd ed. Tehran: Manouchehri.

Ghosheyri, Abolqasem. (2006/1385SH). *Resāle al- qošeyrīye*. Tr. by Hasan ebn-e Ahmad-e Osmani. Ed. by Badiolzman Forouzanfar. 9th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.

Iraqi ,Fakhreddin (a). (2005/1384SH). *Divān-e kolliyāt*. Ed. by saeed Nafisi. 4th ed. Tehran: Sanaei.

_____(b). (2005/1384SH). *Lam'āt*. Ed. by Mmohammad Khajavi. 3rd ed. Tehran: Mowla.

- Jahanbakht Leili, Omid & Gholamreza Karimi Fard. (2017/1396SH). "Motale'ye Tatbīqī-ye Qazal-e Šarīf Razī va Faxral-dīne Īrāqī". *Kāvoš-nāme-ye Adabiyāt-e Tatbīqī*. Volume 7. No. 26. Pp. 21-41.
- Meybodi, Abolfazl Rashid-e din. (1992/1371SH). *Kašf-ol-asrār va 'Oddat-ol-abrār*. 5th Vol' Ed. by Ali asghar hekmat. 5thed. Tehran: Amirkabir.
- Minovi, Mojtaba. (1983/1363SH). *Ahvāl va aqvāl-e Xarqānī*. 3rded. Tehran: Tahoori.
- Mostamli Bokhari, Esmaeil. (1984/1363SH). *Šarh al-ta'arof le mazhab al- tasavvof*. Ed. by Mohammad Rowshan. 5th vol. 1st ed. Tehran:Asatir.
- Nayyeri, Mohammad Yousef & Mojgan Eskandari. (2018/1397SH). "Mo allefehā-ye fekrīye Fakhruddin, Ibrahim Iraqi dar Qazaliyāt-e vey". *Erfān-e Eslāmī*. Year 14. No. 53. Pp.13-33.
- Nikrouz, Yousef. (2007/1387SH). "Barresī-ye Mafhūm-e Dard dar Še r-e Attār". *Kāvoš-nāme-ye Zabān va Adab-e Fārsī*. year 9. No. 17. Pp. 209-247.
- Payandeh, Abolqasem. (2003/1382SH). *Nahj -al fasāhe*. 4th ed. Tehran: Donyā-ye Dāneš.
- Razi, Mohammad ebn-e Aboubakr. (2001/1422AH). *Hadāyeq al-haqāteq*. Ed. by saeed abd al-fattah. 1st ed. Cairo: Maktabeh al Saqāfah al-dīnīye.
- Ravandi, Ghotb al-din (1987/1407AH). *Da'vāt (selvat al hazīn)*. 1st ed. Qom: Madrese-ye Emam Mahdi.
- Sajjadi, Seyyed Jafar. (2007/1386SH). *Farhang-e Estelāhāt va Ta'birāt-e Erfānī*. 8th ed. Tehran: Tahoori.
- Sarraij Tousi, Abounasr. (2009/1388SH). *Al-loma' fī tasavvof* . Ed. by Nicholson. Tr. By Mahdi Mohabbati. 2st ed. Tehran: Asatir.
- Shafiei Kadkani, Mohammad Reza. (2001/1380SH). *Zabūr-e Fārsī*, 2nded. Tehran: Agah.
- Solami, abd al-rahman. (2003/1424AH). *Tabaqāt al sūfīyeh*. Ed. by Mostafa abd al-qader Ata. 10th ed.

Beirut: Dār al- kotod Elmīye.
- _____. (2006/1385SH). *Naxostīn Zanān-e Sūfī*, Tr. by Maryam hossseini, 1sted. Tehran: Elm.
- _____. (2005/1426AH). *Moqaddameh fī al-tasavvof*. Ed. by Asem Ebrahim al-kayyali. 1st ed. Beirut: Dār al- kotod Elmīye.
- Shahbazi, Iraj. (2007/1386SH). "Ranj az Neqāh-e Mowlānā. *Pajūheš-nāme-ye Adab-e Hāmāsī*. Volume 3. No. 4. Serial Number 4. Pp. 167-186.

Tabatabaei, Mohammad Hossein. (1992/1371SH). *Almīzān fī tafsīr al-Qorān*. 9th Vol. 2nd ed. Qom: Esmaeiliyan.

Yousefsani, Seyyed Mahmoud & Seyyed Yahya Mousavi. (2017/1396SH). “Pārādoks-e Sāzeš va Setīz bā Dard dar Tasavvof”. *Pajūhešh-nāme-ye Erfān*. Year 9. No. 17. Pp. 232-253.

Zamani, Karim (2009/1388SH). *Mīnāgar-e Ešg*. 7th ed. Tehran: Ney.

Zarrinkoob, Abdolhoseyn. (2000/1379SH). *Sedā-ye Bāl-e Sīmorq*. Tehran: Sokhan.

Arvandrūd; From Mythological River of Ranghā, Arang and Aurvant to Tigris and Shatta Al-Arab: A Morphologic Approach

* Javād Shākeripourr

M.A in Persian Language and Literature, Lorestan University

** Safiyyeh Morādkhani